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NE bazé & autorizimeve 1& dhéna me nenin 64.2 (€ Ligjit e
Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosoves, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve., né mhlgdh_]t.n
¢ rregullt t& mbajtur mé 21.10.2021. nxjerr K&té:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Planit Operacional pér Zgjedhjet Lokale 2021, Raundi i Dyté
pér Kryetar Komune

[ Miratohet Plani Operacional i KQZ-s¢. pér zgjedhjet lokale 2021 raundi i dyté
pér Kryetar Komune.

Il. Plani Operacional. &shté pjes¢ pérbérése ¢ kétij vendimi.

I11. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢ pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

[V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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U skladu sa ovlaséenjima datim ¢lanu 64.2 2 Zakona br. 03073 O OB 70T
Republici Kosovo. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. n€ mbledhjen ¢ rregullt & mbajtur
Centralna izborna komisija na svojoj redovnoj sednici odrzanoj 21.10.2021. donosi:

ODLUKA

O usvajanju Operativnog plana za Lokalne izbore 2021, drugi krug za

Gradonacelnika

l. Usvaja se Operativni plan ClK-a. 7a [.okalne izbore 2021, drugi krug. za
Gradonacelnika.

1. Operativni plan kao u tacki 1, sastavni je deo ove odluke.

11, Obavezuje se Sckretarijat € IK-a za sprovodenje ove odluke.

V. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.
Prigtina. 21.10.2021 Predsedavajuci Centralye izborne komisije
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Task Name

Plani Operacional pér Zgjedhjet Lokale 2021
Data e mbajtjes sé zgjedhjeve - 14.11.2021

Periudha e fushatés sé zgjedhjeve té subjekteve politike
Mbaijtja e Programit Njoftues per Veézhgues Ndérkombétar
Dorézimi i Raporteve té Deklarimit Financiar té Fushatés

Konfirmimi dhe Akreditimi i vézhguesve té zgjedhjeve - Raudi 2
Zyra njofton entitetet (partité politike gé garojné né raundin e dyté, OJQ-t&, Organizatat
ndérkombétare, misionet diplomatike dhe mediat) pér konfirmimin e vézhguesve gé do i mbajné
edhe pér raundin e dyté dhe per aplimim pér vézhgues shtesé
Periudha e konfirmimit té listave té vézhguesve nga Raundi i paré
Aplikimi per akreditim té vezhguesve shtesé té Subjekteve Politike dhe OJQ-ve
Aplikimi pér akreditimin e vézhguesve ndérkombétare té zgjedhjeve dhe medieve
Periudha e akreditimit
Akreditimi i vézhgues té zgjedhjeve
Shperndarja e distinktiveve

Shérbimi i votuesve
Shtypja e Listave Pérfundimtare té Votuesve
Kontrolli i skedaréve PDF té LPV-ve
Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i LPV né Depon e KQZ-sé

Operacioni i Votimit Pérmes Postés
Periudha e Votimit
Dérgimi i fletévotimeve (pérmes e-mailit ) pér aplikuesit e regjistruar sukesshém pérgjaté
periudhés se asplikimit pér regjistrim
Periudha e Votimit pérmes postes - Raundi i Dyté
Vlerésimi i fletévotimeve pér Kryetar té Komunave
Dorézimi i fletévotimeve té vlerésuara né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve

Votimi me Nevoja té Veganta
|dentifikimi i votuesve té infektuar me COVID 19

Duration

26 days
0 days

5 days
3 days
45 days

22 days
1 day

12 days
12 days
12 days
12 days
10 days
10 days

22 days
7 days
4 days
4 days

22 days
22 days

1 day

15 days
5 days
2 days

12 days
1 day

Start
Wed 10/20/21

Sun 11/14/21

Mon 11/8/21
Sat 11/13/21
Mon 11/15/21

Fri 10/22/21
Fri 10/22/21

Thu 10/28/21
Thu 10/28/21
Thu 10/28/21
Mon 11/1/21
Mon 11/1/21
Wed 11/3/21

Fri 10/29/21
Sat 10/30/21
Sat 10/30/21
Tue 11/2/21

Fri 10/29/21
Fri 10/29/21

Sun 10/31/21

Fri 10/29/21
Sun 11/14/21
Thu 11/18/21

Tue 11/2/21
Thu 11/11/21

Finish
Sun 11/14/21

Sun 11/14/21

Fri 11/12/21
Mon 11/15/21
Wed 12/29/21

Fri 11/12/21

Fri 10/22/21

Mon 11/8/21
Mon 11/8/21
Mon 11/8/21
Fri 11/12/21
Wed 11/10/21
Fri 11/12/21

Fri 11/19/21
Fri 11/5/21
Tue 11/2/21
Fri 11/5/21

Fri 11/19/21
Fri 11/19/21

Sun 10/31/21

Fri 11/12/21
Thu 11/18/21
Fri 11/19/21

Sat 11/13/21
Thu 11/11/21



Mbledhja e informatave pér votuesit VNV né institucione/ Kérkesa pér Ministriné e Drejtésisé

Mbledhja e informatave pér votuesit VNV né institucione/ Kérkesa pér Ministriné e
Shéndetésisé

Regjistrimi i votuesve me rrethana té veganta dhe identifikimi i lokacioneve nga KKZ-ja

KKZ-ja vulos emrat e votuesve VPNV

Trajnimi
Faza pérgaditore

Prodhimi i pakove té trajnimit
Prodhimi i Pakove té Trajnimit
Shpémdarja e Pakove té Trajnimit né terren

Faza e implementimit

Mbaitja e Programit Orientues per anétarét e Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve

Trajnimi i trajnereve té SKQZ-sé - Procedurat e Votimit dhe Numerimit
Mbaijtja e programit té trajnimit per trajneret e Qendrés

Trajnimi i trajneréve té terrenit té SKQZ-sé mbi votimin dhe numérimin
Pérgatitja e materialeve té trajnimit
Mbaitja e programit té trajnimit

Trajnimi i anétaréve té KVV-ve mbi votimin dhe numérimin
Pérgatitja e materialit pér trajnim
Mbajtja e programit té trajnimit
Trajnim rifreskues i kryesuesve te KVV-ve

Trajnimi i ekipeve té VPNV mbi votimin dhe numérimin
Pérgatitia e materialeve per trajnim
Mbaijtja e programit té trajnimit

Trajnim pér pranimin e materialit pér KKZ-té
Pérgatitja e materialit per trajnim (prospektet, procedurat, etj)
Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit

Fushata e Informimit té& Publikut pér Raundin e Dyté té Zgjedhjeve
Informimi Publik - Brenda vendit

Miratimi i pérmbajtjes per prodhimin e video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i video dhe radio spoteve

4 days

1 day

4 days
1 day

107 days
13 days
13 days

6 days
3 days
107 days
7 days
9 days
9 days
33 days
10 days
9 days
24 days
9 days
14 days
2 days
24 days
9 days
13 days
31 days
15 days
8 days

307 days?

1 day?
1 day

Tue 11/2/21

Wed 11/10/21

Tue 11/2/21
Sat 11/13/21

Fri 7/2/21
Sat 7/31/21
Sat 7/31/21
Sat 7/31/21

Tue 8/10/21

Fri 7/2/21

Sat 7/3/21

Fri 7/2/21

Fri 7/2/121
Sat 7/10/21
Sat 7/10/21
Tue 8/3/21

Thu 9/23/21
Thu 9/23/21
Sun 10/3/21
Fri 10/15/21
Thu 9/23/21
Thu 9/23/21
Mon 10/4/21
Thu 9/16/21
Thu 9/16/21
Sat 10/9/21

Mon 1/11/21

Mon 10/25/21
Mon 11/1/21

Fri 11/5/21

Wed 11/10/21

Fri 11/5/21
Sat 11/13/21

Sat 10/16/21
Thu 8/12/21
Thu 8/12/21
Thu 8/5/21
Thu 8/12/21
Sat 10/16/21
Fri 7/9/21
Sat 7/10/21
Sat 7/10/21
Wed 8/11/21
Mon 7/19/21
Wed 8/11/21
Sat 10/16/21
Fri 10/1/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Fri 10/1/21
Sat 10/16/21
Sat 10/16/21
Thu 9/30/21
Sat 10/16/21

Sat 11/13/21

Mon 10/25/21
Mon 11/1/21



Miratimi i media planeve pér TV-te, radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-

té dhe Radio-t
Informimi Publik - Votimi Jashté Kosovés
Miratimi i pérmbaijtjes pér prodhimin e video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i prodhimit t& video dhe radio spoteve
Miratimi i media planeve pér TV-tg, radiot, portalet dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-

té dhe Radio-t
Informimi Publik - Masat mbrojtese nga COVID - 19
Miratimi i pérmbaijtjes pér video, radio spotit dhe posterit
Miratimi i prodhimit t& video dhe radio spoteve

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalin e lajmeve, rrjetet sociale, TV-

té dhe Radio-t
Informimi Publik - Votuesit e infektuar me COVID - 19
Miratimi i pérmbajtjes pér video dhe radio spote
Miratimi i prodhimit té& video dhe radio spoteve

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalin e lajmeve, rrjetet sociale, TV-

té dhe Radio-t

Dizajnimi dhe shtypja e fletévotimeve

Dizajnimi dhe miratimi
Dizajnimi fletévotimeve
Kontrolli | kualitetit t& informatave né fletévotim
Miratimi | Fletévotimeve

Shtypja e fletévotimeve
Dérgimi | modelit té fletévotimit tek kontraktori pér shtyp
Shtypja dhe paketimi i fletévotimeve
Mbikéqyria dhe kontrolli i cilésisé s€ shtypjes
Dérgimi i fletévotimeve dhe ve né depon e KQZ-sé

Operacionet né terren
Plani Operacional i Sigurise
Mbaijtja e programit orientues per Menaxheret e Qendrave t& Votimit nga KKZ-té
Krijimi i Késhillave té Vendvotimeve

1 day?
11 days?

18 days?
1 day?

1 day?

1 day

11 days?

16 days?
1 day?
1 day?

8 days

22 days?
1 day?
1 day?

8 days”?

18 days
4 days
2 days
2 days
2 days

14 days

1 day
5 days
5 days
3 days

21 days
1 day

1 day

9 days

Mon 1/11/21
Wed 11/3/21

Mon 10/25/21
Mon 10/25/21
Fri 10/29/21
Fri 10/29/21

Mon 11/1/21

Mon 11/1/21
Mon 11/1/21
Thu 11/4/21

Tue 11/9/21

Mon 10/11/21
Mon 11/1/21
Mon 11/1/21

Mon 10/11/21

Mon 10/25/21
Mon 10/25/21
Mon 10/25/21
Tue 10/26/21
Wed 10/27/21
Fri 10/29/21
Fri 10/28/21
Mon 11/1/21
Mon 11/1/21
Tue 11/9/21

Tue 10/26/21
Thu 11/11/21
Thu 11/11/21
Tue 10/26/21

Mon 1/11/21
Sat 11/13/21

Thu 11/11/21
Mon 10/25/21
Fri 10/29/21
Fri 10/29/21

Thu 11/11/21

Tue 11/16/21
Mon 11/1/21
Thu 11/4/21

Tue 11/16/21

Mon 11/1/21
Mon 11/1/21
Mon 11/1/21

Mon 10/18/21

Thu 11/11/21
Thu 10/28/21
Tue 10/26/21
Wed 10/27/21
Thu 10/28/21
Thu 11/11/21
Fri 10/29/21
Fri 11/5/21

Fri 11/5/21
Thu 11/11/21

Mon 11/15/21
Thu 11/11/21
Thu 11/11/21
Wed 11/3/21



SKQZ-ja dérgon thirrjen Subjekteve Politike pér Rikonfirmimin e KVV-ve
Rikonfirmimet béhen nga Subjektet Politike né KKZ
KKZ-ja paraget KVV-te né SKQZ
SKQZ bén verifikimin e propozimeve pér KVV
SKQZ-ja paraget KVV-té ne KQZ
KQZ eméron/refuzon KVV-te
Pranimi i materialit né Depo té KKZ-sé
Pranimi i materialit jo Sensitiv ne Depo te KKZ-sé
Pranimi i materialit Sensitiv ne Depo te KKZ-sé
Pergatitjet pér diten e zgjedhjeve
Rregullimi i Qendrave té Votimit
Rregullimi Perfundimtar i Qendrave t& Votimit dhe Vendvotimeve
Distribumimi | Materialit jo Sensitiv nga KKZ né Qendra té Votimit
Dita e Zgjedhjeve
Distribuimi i Materialit Sensitiv ne QV
Raporti Final i Kryesuesve té VV né KKZ per QV dhe VW
Transefrimi i materialit sensitiv (Fletévotimet) né Depo té KKZ-sé
Procesi pranimit dhe kontrollimit té materialit
Kthimi i materialit t& ndjeshém nga depo e KKZ-sé deri né QNR

Numérimi dhe Rezultatet
Rezultatet preliminare
Instalimi | versionit testues té aplikacionit
Mbaijtja e trajnimit pér operatorét ne teren
Testimi né teren (operatoret)
Testimi i dyte nga tereni (operatoret)
Publikimi i daljes né zgjedhje dhe rezultateve preliminare té subjekteve & statistikave
Aktivitetet né QNR
Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepér hapésira
Hetimi i materialeve nga Karantina
Evidentimi dhe arkivimi i kutive té votimit (né hapésirén e kutive té votimit)
Skanimi i Formularéve té Rezultateve dhe publikimi ne webfage té KQZ-sé
Aktivitetet e futjes se té dhénave
Skanimi i dyfishté i LPV + rishikimi i mbikaqyrésit (60 nénpunés té FDh, 2500 LPV)

1 day
3 days
1 days
1 days
1 days
1 days
6 days
2 days

1 day

1 day

1 day

1 day

1 day
2 days

1 day

1 day

1 day

1 day
2 days

34 days
19 days
2 days
3 days
1 day

1 day

1 day

6 days
2 days
2 days
1 day

4 days
4 days
3 days

Tue 10/26/21
Tue 10/26/21
Fri 10/29/21
Sat 10/30/21
Sat 10/30/21
Sun 10/31/21
Mon 11/8/21
Mon 11/8/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21

Wed 10/27/21
Wed 10/27/21
Wed 10/27/21

Thu 11/4/21

Sun 11/7/21
Wed 11/10/21
Sun 11/14/21
Mon 11/15/21
Mon 11/15/21
Tue 11/16/21
Tue 11/16/21
Wed 11/17/21
Wed 11/17/21
Wed 11/17/21

Tue 10/26/21
Thu 10/28/21

Fri 10/29/21
Sat 10/30/21
Sat 10/30/21
Sun 10/31/21
Sat 11/13/21

Tue 11/9/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Sat 11/13/21
Mon 11/15/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Sun 11/14/21
Mon 11/15/21

Mon 11/29/21
Sun 11/14/21
Thu 10/28/21
Sat 11/6/21
Sun 11/7/21
Wed 11/10/21
Sun 11/14/21
Sat 11/20/21
Tue 11/16/21
Wed 11/17/21
Tue 11/16/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Fri 11/19/21



FDh e FPR pér Kryetar Komune
Rishikimi i mbikqgyrésit
FDh - Auditimi dhe Hetimi
Auditimi dhe hetimi '
Votat me kusht (pérfshiré VPNV)
Regjistrimi i votave me kusht dhe VPNV né bazén e té dnénave
Numérimi i Votave me kusht dhe VPNV
Votimi Jashté Kosovés / me Posté
Krijimi | dengjeve/numerimi
Numeérimi i votave me posté
FDh e FRD
Publikimi i rezultateteve (nese nuk ka rinumerim dhe ankesa )
Publikimi i rezultateve per kryetar Komune

3 days

3 days
4 days

4 days
2 days
2 days

2 days

2 days
1 day
1 day

2 days
1 day
1 day

Wed 11/17/21
Wed 11/17/21
Fri 11/19/21
Fri 11/19/21
Fri 11/19/21
Fri 11/19/21
Fri 11/19/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Mon 11/29/21
Mon 11/29/21

Fri 11/19/21
Fri 11/19/21
Mon 11/22/21
Mon 11/22/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Sun 11/21/21
Sat 11/20/21
Sat 11/20/21
Sun 11/21/21
Mon 11/29/21
Mon 11/29/21
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